
1 

 

 

 

 
DELIBERA N. 24 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL GIORNO 09/04/2025 
 
Il giorno 09 del mese di aprile 2025, alle ore 18,00 nell’aula del piano terra della Scuola Secondaria, 
convocato dalla Presidente con avviso trasmesso a norma di Regolamento, si riunisce in seduta 
ordinaria il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Centopassi per discutere il seguente O.d.G.:  
 

Omissis 
 
 

2. Tempi e costi uscite didattiche e viaggi d’istruzione  

 
 

Omissis 

 

All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze: 
 

Consigliere Componente Presente/assente 

GRIGIANTE Maria Chiara Dirigente Scolastico Presente 

BELLOTTO Valentina Docente Presente 

BENEDETTINI Chiara Presente 

CERAVOLO Cristina Presente 

CHIANTORE Milena Presente 

DAVI’ Stefania Assente 

GADONI Elena Presente (entra alle 18,20) 

LATEANA Carmelina Presente 

TORSELLO Lucia Giovanna Assente 

BOTTERO Luca Genitore Presente 

BRUZZESE Giuseppe Presente 

CATANIA Sara Grazia Assente 

DAVRIU’ Mattia Assente 

OCCHIPINTI Alex Assente 

PACE Mario Presente 

REGE GIANASSO Danila Presente 

SONIS Noemi Presente 



2 

 

 

CHIODO Alessandro ATA Presente 

PORCU Patrizia Presente 

 
 

DELIBERA N. 24 del 09/04/2025 
 
 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado) articolo 10, comma 3, lettera a), che 
attribuisce al Consiglio di Istituto la competenza a deliberare su "i criteri per la programmazione e 
l'attuazione delle attività parascolastiche, interscolastiche, extrascolastiche con particolare riguardo alle 
visite guidate e ai viaggi di istruzione".  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 31 maggio 1974, n. 416  
VISTO Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275  
PRESO ATTO delle proposte emerse e della relativa discussione; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare all’unanimità le proposte sulle tempistiche, sull’introduzione della percentuale di adesione 
minima del 70%, sulla migliore distribuzione dei costi e sulle modalità dell’organizzazione delle uscite 
didattiche e viaggi d’istruzione. 

DELIBERA N. 24  
 
avverso la presente deliberazione è ammesso il reclamo al Consiglio di Istituto da chiunque vi abbia interesse entro il 
quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e 
può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R o ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei 
termini di 60 e 120 giorni. 

 
 

 
La segretaria La presidente 

Sonis Noemi Rege Gianasso Danila 


